PRORROGAÇÃO - EDITAL 02/2025.2 – DISCIPLINAS ESPECIAIS

Comunicamos ao corpo discente da Faculdade da Amazônia (FAAM) a

prorrogação das datas do edital nº 02 de 2025.2 de disciplinas especiais, no qual ficam

acordadas as informações:

DESCRIÇÃO DATA

Solicitação de inscrição via Portal do Aluno Até 30 de dezembro de 2025

Deferimento e pagamento  Até 30 de dezembro de 2025

Período de liberação das disciplinas 22 de dezembro a 23 de janeiro de

2025

Prazo final para encerramento de

disciplina

23 de janeiro de 2025

Esta informação entrará em vigor na presente data de sua publicação da

prorrogação.

Ananindeua/PA, 17 de dezembro de 2025.

Diretoria Acadêmica
Mario Jorge Santos Pinheiro

ANEXO I

LISTA DE DISCIPLINAS DISPONÍVEL NO EDITAL 2026.1, POR CURSO

ADMINISTRAÇÃO

1. ADMINISTRAÇÃO DA PRODUÇÃO I

2. ADMINISTRAÇÃO DA PRODUÇÃO II

3. ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO

4. ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO

5. ADMINISTRAÇÃO DE VENDAS

6. ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA

7. ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA

8. ANÁLISE DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS/FINANCEIRA

9. AUDITORIA I

10. BIOESTATÍSTICA

11. COMPORTAMENTO HUMANO E ORGANIZACIONAL

12. CONTABILIDADE DE CUSTOS

13. CONTABILIDADE II

14. DIREITO DO TRABALHO

15. DIREITO EMPRESARIAL

16. DIREITO TRIBUTÁRIO

17. DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

18. ECONOMIA BRASILEIRA E CONTEMPORÂNEA

19. ECONOMIA INTERNACIONAL

20. EMPREENDEDORISMO

21. ÉTICA E RESPONSABILIDADE SOCIAL

22. FILOSOFIA

23. GESTÃO ESTRATÉGICA

24. INFORMÁTICA

25. LIBRAS

26. MATEMÁTICA FINANCEIRA

27. MATEMÁTICA

28. METODOLOGIA CIENTÍFICA

29. MÉTODOS QUANTITATIVOS

30. PORTUGUÊS INSTRUMENTAL

31. PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL

32. SISTEMAS DE INFORMAÇÕES GERENCIAIS

33. SOCIOLOGIA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

1. ANÁLISE DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

2. ANÁLISE DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS

3. AUDITORIA I

4. BIOESTATÍSTICA

5. COMPORTAMENTO HUMANO ORGANIZACIONAL

6. CONTABILIDADE APLIC. AO SETOR PÚBLICO I

7. CONTABILIDADE APLIC. AO SETOR PÚBLICO II

8. CONTABILIDADE APLICADA A MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

9. CONTABILIDADE ATUÁRIA

10. CONTABILIDADE AVANÇADA

11. CONTABILIDADE BÁSICA

12. CONTABILIDADE COMERCIAL

13. CONTABILIDADE DE ANÁLISE DE CUSTO

14. CONTABILIDADE E ANÁLISE DE CUSTOS

15. CONTABILIDADE GERENCIAL

16. CONTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL

17. CONTABILIDADE TRIBUTÁRIA

18. DIREITO DO TRABALHO

19. DIREITO EMPRESARIAL

20. DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

21. ECONOMIA

22. EMPREENDEDORISMO

23. ESTATÍSTICA

24. ESTRUTURA DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS

25. ESTRUTURA DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS

26. ÉTICA GERAL E PROFISSIONAL

27. ÉTICA PROFISSIONAL

28. FILOSOFIA

29. FILOSOFIA

30. INFORMÁTICA

31. INTRODUÇÃO A CONTABILIDADE

32. INTRODUÇÃO AO ESTUDO DO DIREITO

33. LIBRAS

34. MATEMÁTICA

35. MATEMÁTICA FINANCEIRA

36. METODOLOGIA CIENTÍFICA

37. MÉTODOS QUANTITATIVOS

38. PERÍCIA E ARBITRAGEM

39. PORTUGUÊS INSTRUMENTAL

40. PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL

41. PSICOLOGIA

42. SOCIOLOGIA

43. TEORIA DA CONTABILIDADE

DIREITO

1. ANTROPOLOGIA JURÍDICA

2. BASES GERAIS DO DIREITO CIVIL

3. BENS E NEGÓCIOS JURÍDICOS

4. BIODIREITO

5. BIOESTATÍSTICA

https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=359&courseid=2210
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2280
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2323

6. CIÊNCIA POLÍTICA E TEORIA GERAL DO ESTADO BRASILEIRO

7. CONTRATO EM ESPÉCIE

8. CRIMES CONTA O SENT. RELIGIOSO, RESP. AOS MORTOS, COSTUMES E FAMÍLIA

9. CRIMES CONTRA A INCOLUMIDADE, PAZ, FÉ E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICAS

10. CRIMES CONTRA A PESSOA

11. CRIMES CONTRA A PROPRIEDADE IMATERIAL

12. CRIMES CONTRA O PATRIMÔNIO

13. CRIMES CONTRA PROPRIEDADE IMATERIAL E ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO

14. DIREITO COLETIVO DO TRABALHO

15. DIREITO DAS COISAS

16. DIREITO DAS OBRIGAÇÕES

17. DIREITO DAS SUCESSÕES

18. DIREITO DO CONSUMIDOR

19. DIREITO E INOVAÇÕES TECNOLÓGICAS

20. DIREITO EMPRESARIAL

21. DIREITO INDIVIDUAL E DO TRABALHO

22. DIREITO PREVIDENCIÁRIO E SEGURIDADE SOCIAL

23. DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO

24. DIREITO SOCIETÁRIO

25. DIREITOS E GARANTIAS FUNDAMENTAIS

26. DIREITOS E INOVAÇÕES TECNOLÓGICA

27. DIREITOS HUMANOS

28. ECONOMIA POLÍTICA

29. ESTÁGIO SUPERVISIONADO - PRÁTICA EM CONCILIAÇÃO E MEDIAÇÃO

30. ÉTICA GERAL E PROFISSIONAL (DIREITO)

31. EXECUÇÃO CIVIL

32. EXECUÇÃO PENAL

33. FALÊNCIA E RECUPERAÇÃO DE EMPRESAS

34. FILOSOFIA GERAL DO DIREITO

35. FILOSOFIA

36. FUNDAMENTOS GERAIS DO DIREITO ADMINISTRATIVO I

37. HERMENÉUTICA JURÍDICA

38. HISTÓRIA DO DIREITO

39. INTRODUÇÃO AO ESTUDO DO DIREITO

40. JURISDIÇÃO CONSTITUCIONAL. E CONTROLE DE CONSTITUCIONALIDADE

41. LIBRAS

42. LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

43. LINGUAGEM JURÍDICA

44. LINGUAGEM JURÍDICA, EXPRESSÃO TEXTUAL E VERBAL

45. METODOLOGIA APLIC. À PESQUISA EM DIREITO

46. METODOLOGIA CIENTÍFICA / METODOLOGIA APLICADA

47. MÉTODOS ALTERNATIVOS DE RESOLUÇÕES DE CONFLITO

48. NULIDADES E RECURSOS EM GERAL
49. PORTUGUÊS INSTRUMENTAL / LÍNGUA PORTUGUESA / COMUNICAÇÃO E

EXPRESSÃO

50. PROCESSO CIVIL DE CONHECIMENTO E SENTENÇA NO PROCESSO CIVIL

https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2282
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2498
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=359&courseid=2158
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2489
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=1793
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=359&courseid=1794
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2514
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=359&courseid=1795
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=359&courseid=1796
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2253
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2490
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=359&courseid=2157
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2488
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=359&courseid=1786
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2512
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2502
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=359&courseid=1850
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=359&courseid=1798
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=359&courseid=1799
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=359&courseid=2166
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2326
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2493
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=359&courseid=2220
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2515
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2320
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=359&courseid=2167
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=359&courseid=1801
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2494
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2503
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=359&courseid=1802
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2289
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2495
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=359&courseid=1804
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2510
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=359&courseid=1806
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2291
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=359&courseid=1841
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2509
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2292
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2318

51. PROCESSOS PENAIS EM ESPÉCIE

52. PSICOLOGIA DO DIREITO

53. PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL

54. PSICOLOGIA

55. SANÇÃO PENAL

56. SERVIDORES PÚBLICOS E CONTROLE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

57. SOCIOLOGIA GERAL E DO DIREITO

58. TEORIA DA CONST. E ORG. DO ESTADO BRASILEIRO

59. TEORIA DA EMPRESA

60. TEORIA DO CRIME E APLICAÇÃO DA LEI PENAL

61. TEORIA GERAL DO PROCESSO CIVIL

62. TEORIA GERAL DO PROCESSO PENAL

63. TEORIA GERAL DOS CONTRATOS E RESPONSABILIDADE CIVIL

64. TÍTULOS DE CRÉDITOS E CONTRATOS MERCANTIS

65. TRIBUTOS EM ESPÉCIE
66. TUTELA DOS DIREITOS E INTERESSES DIFUSOS, COLETIVOS E INDIVIDUAIS

HOMOGÊNEOS

EDUCAÇÃO FÍSICA

1. ANATOMIA

2. ATLETISMO

3. BASES DO TREINAMENTO DESPORTIVO

4. BASQUETEBOL

5. BIOESTATÍSTICA

6. BIOMECÂNICA

7. CINESIOLOGIA

8. DIDÁTICA

9. EDUCAÇÃO FÍSICA E QUALIDADE DE VIDA

10. EDUCAÇÃO INCLUSIVA E DIVERSIDADE CULTURAL

11. ESPORTE E ATIVIDADE DE AVENTURA

12. ESPORTES INDIVIDUAIS

13. FILOSOFIA

14. FILOSOFIA, EDUCAÇÃO E ÉTICA PROFISSIONAL

15. FISIOLOGIA HUMANA I

16. FUNDAMENTOS BIOLÓGICOS APLICADOS A ED. FÍSICA

17. FUNDAMENTOS DA GINÁSTICA

18. FUNDAMENTOS DO ESPORTE

19. FUNDAMENTOS E MÉTODOS DO JOGO

20. GINÁSTICA GERAL

21. HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO FÍSICA E DO ESPORTE

22. LAZER E EDUCAÇÃO FÍSICA

23. LEGISLAÇÃO DA EDUC. BÁSICA

24. LIBRAS

25. METODOLOGIA CIENTÍFICA / METODOLOGIA APLICADA

26. METODOLOGIA DE ENSINO DA EDUCAÇÃO FÍSICA II

27. NATAÇÃO E ATIVIDADES AQUATICAS

28. ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS ESCOLARES

https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2506
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2492
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2327
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2293
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2508
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2496
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2679
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=359&courseid=1810
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2319
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2294
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=359&courseid=1812
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2491
https://faam.com.br/ava/course/management.php?categoryid=432&courseid=2491

29. POLÍTICAS PÚBLICAS PARA A EDUCAÇÃO FISICA

30. PORTUGUÊS INSTRUMENTAL / LÍNGUA PORTUGUESA / COMUNICAÇÃO E
EXPRESSÃO

31. PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL

32. PSICOLOGIA

33. SOCIOLOGIA

34. SOCORRO DE URGÊNCIA

35. TÉCNICAS DE ESTUDOS E PESQUISA

36. TREINAMENTO DESPORTIVO

37. VOLEIBOL

ENFERMAGEM

1. ABORDAGEM SÓCIO ANTROPOLÓGICA DA SAÚDE

2. ANATOMIA HUMANA PARA ENFERMAGEM II

3. ANATOMIA

4. ASSISTÊNCIA NA ENFERMAGEM NA SAÚDE DO HOMEM

5. BIOESTATÍSTICA

6. BIOFÍSICA

7. BIOLOGIA CELULAR E CITOLOGIA

8. BIOQUÍMICA APLICADA À ENFERMAGEM

9. COMUM. E PRÁTICAS EDUC. EM ENFERMAGEM

10. ENFERMAGEM EM GERIATRIA E GERONTOLOGIA

11. ENFERMAGEM EM SAÚDE DA FAMÍLIA E COMUNIDADE

12. ENFERMAGEM NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA INFECÇÃO HOSPITALAR E
BIOSSEGURANÇA

13. ENFERMAGEM NAS DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS

14. FARMACOLOGIA

15. FILOSOFIA

16. FISIOLOGIA HUMANA I

17. GENÉTICA E EVOLUÇÃO

18. HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA

19. HISTÓRIA DA ENFERMAGEM

20. IMUNOLOGIA

21. LIBRAS

22. METODOLOGIA CIENTÍFICA / METODOLOGIA APLICADA

23. PARASITOLOGIA

24. PLANTAS MEDICINAIS

25. POLÍTICAS PÚBLICAS DE SAÚDE SUS E SAÚDE COLETIVA

26. PORTUGUÊS INSTRUMENTAL

27. PROCESSO DE CUIDAR DA SAÚDE DA MULHER

28. PROCESSO DE CUIDAR DA SAÚDE DO ADULTO

29. PROCESSO DE CUIDAR DAS POPULAÇÕES AFRO BRASILEIRAS E RELAÇÕES ÉTNICO-
RACIAIS

30. PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL

31. PSICOLOGIA

32. SAÚDE DA POPULAÇÃO INDÍGENA

33. SAÚDE DO TRABALHADOR

34. SAÚDE E EDUCAÇÃO AMBIENTAL

35. SEMIOLOGIA E SEMIOTÉCNICA

36. SOCIOLOGIA

37. TECNOLOGIA DE INFOR. E COMUN. NA SAÚDE

38. TERAPIAS CORPORAIS

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

1. ALGEBRA

2. BIOESTATÍSTICA

3. CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL III

4. CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL IV

5. CÁLCULO NUMÉRICO COMPUTACIONAL

6. CIÊNCIA DO AMBIENTE

7. CONTROLE DE QUALIDADE

8. CULTURA AFRO-BRASILEIRA

9. ENGENHARIA E SOCIEDADE

10. ERGONOMIA, SAÚDE E SEGURANÇA

11. ÉTICA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

12. FILOSOFIA

13. FÍSICA EXPERIMENTAL IV

14. FISICA GERAL E EXPERIMENTAL I

15. FISICA GERAL E EXPERIMENTAL III

16. FISICA GERAL E EXPERIMENTAL IV

17. FUNDAMENTOS DE ADMINISTRAÇÃO

18. GESTÃO DE OPERAÇÕES E SERVIÇOS

19. GESTÃO DE QUALIDADE

20. GESTÃO ESTRATÉGICA DE PRODUÇÃO

21. INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

22. INTRODUÇÃO A QUALIDADE

23. LIBRAS

24. LOGÍSTICA E GESTÃO

25. METODOLOGIA CIENTÍFICA / METODOLOGIA APLICADA

26. PESQUISA OPERACIONAL I

27. PLANEJAMENTO, PROGRAMAÇÃO E CONTROLE DA PRODUÇÃO

28. PORTUGUÊS INSTRUMENTAL

29. PROJETO DE PRODUTO E PROCESSO

30. PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL

31. PSICOLOGIA

32. SIMULAÇÃO DE SISTEMA DE PRODUÇÃO

33. SIMULAÇÃO E SISTEMA DE PRODUÇÃO

34. SOCIOLOGIA

35. TÉC. GERENCIAMENTO DE OP. INDUSTRIAIS

NUTRIÇÃO E GASTRONOMIA

1. ANATOMIA

2. ANTROPOLOGIA DA ALIMENTAÇÃO

3. BIOESTATÍSTICA

4. BIOINFORMÁTICA E NUTRIÇÃO

5. BIOQUÍMICA BÁSICA

6. BIOQUÍMICA METABÓLICA

7. DIETOTERAPIA

8. EDUCAÇÃO AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE

9. FILOSOFIA

10. FISIOLOGIA HUMANA I

11. HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA

12. INTRODUÇÃO À NUTRIÇÃO

13. INTRODUÇÃO APLICADA À NUTRIÇÃO

14. LIBRAS

15. METODOLOGIA CIENTÍFICA / METODOLOGIA APLICADA

16. NUTRIÇÃO NORMAL

17. PORTUGUÊS INSTRUMENTAL / LÍNGUA PORTUGUESA / COMUNICAÇÃO E
EXPRESSÃO

18. PSICOLOGIA APLICADA À NUTRIÇÃO

19. PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL

20. PSICOLOGIA

21. SOCIOLOGIA

22. VIGILÂNCIA SANITÁRIA E HIGIENE DE ALIMENTOS

PEDAGOGIA

1. AVALIAÇÃO DA APRENDIZAGEM

2. BIOESTATÍSTICA

3. CONCEPÇÃO DOS MÉTODOS DE ENSINO DE GEOGRAFIA

4. CONCEPÇÃO E MÉTODOS DE ENSINO DAS CIÊNCIAS NATURAIS

5. CONCEPÇÃO E MÉTODOS DO ENSINO DA ARTE

6. CONCEPÇÃO E MÉTODOS DO ENSINO DA GEOGRAFIA

7. CONCEPÇÃO E MÉTODOS DO ENSINO DA MATEMÁTICA

8. CONCEPÇÃO E MÉTODOS DO ENSINO DAS CIÊNCIAS NATURAIS

9. EDUCAÇÃO ABERTA, CONTINUADA E À DISTÂNCIA

10. EDUCAÇÃO E PROBLEMAS REGIONAIS

11. FILOSOFIA

12. GESTÃO EDUCACIONAL

13. LIBRAS

14. METODOLOGIA CIENTÍFICA / METODOLOGIA APLICADA

15. PEDAGOGIA EM AMBIENTES NÃO ESCOLARES

16. PESQUISA EDUCACIONAL

17. POLÍTICA EDUCACIONAL
18. PORTUGUÊS INSTRUMENTAL / LÍNGUA PORTUGUESA / COMUNICAÇÃO E

EXPRESSÃO

19. PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL

20. PSICOLOGIA

21. SOCIOLOGIA

22. TEORIA DO CURRÍCULO E DIVERSIDADE CULTURAL

PSICOLOGIA

1. ANÁLISE EXPERIMENTAL DO COMPORTAMENTO II

2. ANATOMIA

3. ANTROPOLOGIA E QUESTÕES ÉTNICOS RACIAIS

4. BIOESTATÍSTICA

5. BIOLOGIA

6. FILOSOFIA

7. FILOSOFIA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS

8. FISIOLOGIA HUMANA I

9. HISTÓRIA E SISTEMA EM PSICOLOGIA

10. LIBRAS

11. LÍNGUA PORTUGUESA

12. LUDOTERAPIA

13. METODOLOGIA CIENTÍFICA / METODOLOGIA APLICADA

14. NEUROANATOMIA

15. NEUROFISIOLOGIA

16. NEUROPSICOLOGIA

17. PORTUGUÊS INSTRUMENTAL / LÍNGUA PORTUGUESA / COMUNICAÇÃO E
EXPRESSÃO

18. PSICOFARMACOLOGIA

19. PSICOLOGIA APLICADA À SAÚDE PÚBLICA

20. PSICOLOGIA COMUNITÁRIA

21. PSICOLOGIA DA PERSONALIDADE I

22. PSICOLOGIA DA PERSONALIDADE II

23. PSICOLOGIA DA PERSONALIDADE II

24. PSICOLOGIA DO DESENVOLVIMENTO II - ADOLESCENTE E VIDA ADULTA

25. PSICOLOGIA DO DESENVOLVIMENTO II

26. PSICOLOGIA DO ESPORTE

27. PSICOLOGIA E APRENDIZAGEM I

28. PSICOLOGIA E APRENDIZAGEM II

29. PSICOLOGIA ESCOLAR (PSICOLOGIA E PROCESSOS EDUCATIVOS)

30. PSICOLOGIA GERAL

31. PSICOLOGIA HOSPITALAR

32. PSICOLOGIA JURÍDICA

33. PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL

34. PSICOLOGIA SOCIAL II

35. PSICOLOGIA

36. PSICOPATOLOGIA GERAL I

37. SOCIOLOGIA

38. TCC - TEORIA COGNITIVA COMPORTAMENTAL

39. TÉCNICA DE EXAME PSICOLÓGICO II

40. TÉCNICA PSICOTERÁPICA III - COMPORTAMENTAL

41. TÉCNICAS DE EXAME PSICOLÓGICO I

42. TÉCNICAS E EXAMES PSICOLÓGICOS III

43. TÉCNICAS E EXAMES PSICOLÓGICOS IV

44. TEORIA E TÉC.PSICOTERÁPICA II - COMPORTAMENTAL

45. TEORIA E TÉCNICA PSICOTERÁPICA II - GESTALT

		2025-12-18T18:06:24-0300